

Số: /KH-UBND

Tân Uyên, ngày tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH

Phòng, chống thiên tai đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong tình huống thiên tai trên địa bàn huyện Tân Uyên

Thực hiện Công văn số 2478/UBND-KTN ngày 16/8/2021 của UBND tỉnh Lai Châu về triển khai thực hiện các văn bản của Trung ương chỉ đạo về công tác phòng, chống thiên tai trên địa bàn tỉnh và Kế hoạch số 3446/KH-UBND ngày 25/10/2021 của UBND tỉnh Lai Châu về đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong tình huống thiên tai trên địa bàn tỉnh Lai Châu. Nhằm chủ động trong công tác phòng, chống, ứng phó kịp thời, hiệu quả, giảm thiểu thiệt hại do thiên tai đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19.

Ủy ban nhân dân huyện Tân Uyên xây dựng kế hoạch phòng, chống thiên tai đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Công tác phòng, chống thiên tai đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 được tiến hành chủ động và thường xuyên, ứng phó kịp thời để giảm thiểu thiệt hại về người và tài sản do thiên tai gây ra. Đảm bảo các yêu cầu về phòng, chống dịch để giảm thiểu nguy cơ lây nhiễm, chuyển điều trị kịp thời các trường hợp mắc Covid-19 khi xảy ra thiên tai (bão, lũ, sạt lở đất,...) tại vùng có dịch bệnh và vùng có nguy cơ dịch.

2. Luôn quán triệt và thực hiện có hiệu quả phương châm “bốn tại chỗ” (*chỉ huy tại chỗ; lực lượng tại chỗ; vật tư, phương tiện và kinh phí tại chỗ; hậu cần tại chỗ*) và nguyên tắc phòng ngừa, chủ động, ứng phó kịp thời, khắc phục khẩn trương và có hiệu quả.

3. Nâng cao năng lực xử lý tình huống, sự cố, chỉ huy, điều hành tại chỗ để ứng phó thiên tai đạt hiệu quả của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn.

4. Tăng cường thông tin, tuyên truyền, cảnh báo, hướng dẫn các biện pháp phòng, tránh ứng phó thiên tai phòng, chống dịch Covid-19 kịp thời đến cộng đồng dân cư.

5. Nâng cao nhận thức cộng đồng và quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng để phát huy ý thức tự giác, chủ động phòng, tránh thiên tai của toàn dân trên địa bàn huyện.

6. Chuẩn bị sẵn sàng cơ sở vật chất, nhân lực, trang thiết bị y tế để kịp thời xử lý các tình huống do thiên tai xảy ra trong tình hình dịch bệnh Covid-19.

II. NỘI DUNG

1. Xây dựng chương trình, kế hoạch, văn bản chỉ đạo, điều hành

Triển khai, phổ biến và ban hành các văn bản thực hiện chỉ đạo của Trung ương và của tỉnh về công tác phòng, tránh thiên tai xảy ra trong tình hình dịch bệnh Covid-19.

2. Kiện toàn hệ thống tổ chức bộ máy

Thường xuyên rà soát, kiện toàn, phân công nhiệm vụ Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn các cấp, trong đó đại diện cơ quan y tế địa phương chịu trách nhiệm tham mưu thực hiện các hoạt động phòng, chống dịch bệnh. Bố trí địa điểm, nhân lực, trang thiết bị cần thiết cho Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

3. Công tác dự báo, cảnh báo và thông tin tuyên truyền

- Tuyên truyền, hướng dẫn cho cộng đồng về các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 khi xảy ra bão, lũ, thiên tai, thảm họa, đặc biệt là các biện pháp phòng, chống dịch khi di chuyển và lưu trú tại các điểm tránh trú an toàn khi xảy ra thiên tai, bão lũ.

- Tuyên truyền phổ biến, cập nhật kiến thức, kỹ năng về phòng, chống dịch Covid-19 cho các lực lượng tham gia phòng, chống thiên tai. Hướng dẫn sử dụng các phương tiện, trang thiết bị, vật tư, phương tiện phòng hộ cá nhân... cần thiết để đảm bảo an toàn khi thực hiện nhiệm vụ; Thực hiện hướng dẫn giám sát, cách ly, xử lý khi có trường hợp nghi nhiễm hoặc nhiễm SARS-CoV-2 bảo đảm an toàn khi xảy ra thiên tai, bão lũ và các tình huống khẩn cấp khác.

- Chủ động theo dõi sát tình hình, diễn biến thiên tai, dịch bệnh và vùng có mức độ nguy cơ dịch bệnh. Thực hiện công tác phòng, chống dịch theo quy định.

4. Công tác quy hoạch phòng chống thiên tai

- Rà soát các các điểm dân cư, những điểm xung yếu, những vùng có nguy cơ xảy ra lũ quét, sạt lở đất để phát hiện và có phương án xử lý kịp thời; tổ chức di dời các hộ dân tại các khu vực xung yếu (nếu có), trong đó tập trung tổ chức di dời trước đối với những hộ dân đang sinh sống trong khu vực có nguy cơ cao bị ảnh hưởng của thiên tai.

- Căn cứ tình hình dịch bệnh, số lượng dân cư và đặc điểm địa lý, hành chính trên địa bàn có nguy cơ ảnh hưởng bởi bão lũ, thiên tai, thảm họa để xác định quy mô điểm tránh trú và số lượng điểm tránh trú trên địa bàn, đảm bảo di chuyển thuận lợi, an toàn cho người dân. Tổ chức khảo sát lựa chọn địa điểm và thiết lập khu tránh trú dự phòng tại các khu vực dân cư có nguy cơ xảy ra thiên tai. Chủ động bố trí, chuẩn bị trước các phương tiện vận chuyển để huy động kịp thời hỗ trợ cho người dân đến các điểm tránh trú an toàn khi có thiên tai bão, lũ xảy ra.

5. Công tác chuẩn bị theo phương châm “4 tại chỗ”

Chuẩn bị đảm bảo về lực lượng; dự phòng vật tư nông nghiệp, nhân lực, phương tiện, vật tư y tế, sinh phẩm, dự trữ đủ thuốc, hóa chất và các trang thiết bị

cần thiết cho công tác phòng, chống dịch Covid-19, vật liệu xây dựng, phương tiện, lương thực, thực phẩm và nhu yếu phẩm cần thiết khác nhằm đảm bảo ứng cứu, hỗ trợ kịp thời trong và sau thiên tai đảm bảo sớm khôi phục sản xuất và ổn định đời sống của Nhân dân và có việc xử lý nước sạch, vệ sinh môi trường và quản lý chất thải y tế trong tình huống xảy ra thiên tai, bão lũ. Đảm bảo thông tin liên lạc và trang thiết bị phục vụ cho công tác chỉ đạo, điều hành phòng, chống dịch Covid-19 trong thiên tai, bão lũ.

6. Công tác cứu hộ, cứu nạn, bảo vệ tính mạng, tài sản của Nhân dân, Nhà nước

Triển khai công tác ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai theo phương châm “4 tại chỗ”; tập trung bảo vệ tính mạng và tài sản của nhân dân, ổn định đời sống người dân; tích cực triển khai công tác cứu hộ cứu nạn và bảo đảm an toàn cho lực lượng tham gia công tác cứu hộ, cứu nạn. Tổ chức tốt việc kiểm soát dịch bệnh, tiêm phòng cho gia súc, gia cầm trong mùa mưa lũ. Bảo đảm tốt an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, đặc biệt là trước, trong và sau thiên tai. Khi có ca nghi nhiễm hoặc nhiễm SARS-CoV-2 thì tiến hành cách ly, điều tra, khoanh vùng, dập dịch theo quy định của Ban Chỉ đạo, Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch bệnh Covid-19 các cấp.

7. Trường hợp phải sơ tán người dân khỏi khu vực nguy hiểm ảnh hưởng bởi thiên tai đến điểm tránh trú an toàn

- Bố trí địa điểm tránh trú an toàn đủ rộng để đảm bảo khoảng cách an toàn phòng, chống dịch và thông thoáng.

- Tại cửa ra/vào nơi người dân tránh trú cần bố trí dung dịch sát khuẩn tay hoặc điểm rửa tay có xà phòng và nước sạch.

- Bố trí vị trí thùng/túi đựng rác đặt ở vị trí thuận lợi đi lại cho người dân, không quá gần đi qua phòng cách ly tạm thời, không bị ngập nước; thùng/túi đựng rác thải phải ghi rõ “Rác thải sinh hoạt” và “Rác thải y tế” và có nắp đậy.

- Có đủ nước sạch, xà phòng/nước rửa tay, nước khử khuẩn sàn... Bố trí nhà vệ sinh riêng cho những người nghi nhiễm hoặc nhiễm Covid-19 tại khu vực/phòng cách ly tạm thời.

- Đảm bảo an toàn phòng, chống dịch trong quá trình sơ tán, vận chuyển người dân đến nơi tránh trú (đeo khẩu trang, giữ khoảng cách, phân luồng người dân đến đúng vị trí được bố trí tại điểm tránh trú an toàn...).

- Tại các điểm tránh trú an toàn cần yêu cầu người dân thực hiện nghiêm thông điệp 5K theo khuyến cáo của Bộ Y tế, phải ở đúng các vị trí đã được quy định, đeo khẩu trang, sát khuẩn tay thường xuyên và tuân thủ các hướng dẫn của lực lượng y tế hoặc lực lượng phòng, chống thiên tai tại địa phương tùy theo tình hình dịch bệnh.

- Tổ chức giám sát tình hình dịch bệnh, theo dõi khám sức khỏe và chuyên tuyến điều trị kịp thời cho người dân tại các điểm tránh trú an toàn trong thời gian

sơ tán; Khám sàng lọc các trường hợp nguy cơ cao, nghi nhiễm (ho, sốt,...) để kịp thời phát hiện và cách ly người nhiễm SARS-CoV-2.

8. Đầu tư xây dựng và củng cố hệ thống công trình

- Tăng cường quản lý, đầu tư, duy tu, đẩy nhanh tiến độ và đảm bảo chất lượng xây dựng các dự án, công trình xây dựng trên địa bàn đảm bảo thời gian trước mùa mưa lũ. Đối với các công trình đang khai thác, sử dụng: Trước mùa mưa lũ các ngành, các cấp phải kiểm tra, đánh giá, phát hiện kịp thời sự cố, sửa chữa, nâng cấp các công trình được giao quản lý.

- Phát quang, tháo dỡ, dọn dẹp những vật cản trên bờ kênh mương, đường đi; nạo vét, thanh thải dòng chảy nhằm đảm bảo tiêu thoát lũ nhanh nhất; xử lý hệ thống tiêu thoát nước quanh nhà, quanh bản không để nước ứ đọng; thường xuyên kiểm tra và có kế hoạch chặt tỉa, đốn hạ cành, cây xanh không an toàn.

Cấm biển tại các khu vực xung yếu, khu vực có nguy cơ xảy ra sạt lở, đặc biệt các khu vực ngầm tràn qua đường để cảnh báo cho người dân.

9. Thực hiện nghiêm chế độ thường trực, trực ban, thông tin báo cáo

- Tổ chức trực PCTT theo quy định (có sổ trực theo dõi);

- Báo cáo nhanh, báo cáo đột xuất: Đối với tình hình khẩn cấp có thiên tai xảy ra, phải báo cáo hàng ngày cho đến khi kết thúc đợt thiên tai, báo cáo ngay bằng điện thoại về cơ quan Thường trực Ban Chỉ huy (*Phòng Nông nghiệp và PTNT*), số điện thoại: 0213 3787 884 (*hoặc số điện thoại di động đồng chí Nguyễn Duy Hưng: 0368 128 751*) hoặc qua Zalo của Ban Chỉ huy PCTT&TKCN huyện.

- Báo cáo tổng hợp đợt: Sau mỗi đợt thiên tai phải có báo cáo tổng hợp đợt; thời gian gửi báo cáo **chậm nhất sau 03 ngày** kể từ khi kết thúc đợt thiên tai, báo cáo bằng văn bản về tình hình thiệt hại, biện pháp khắc phục hậu quả và kiến nghị giải quyết, báo cáo gửi cơ quan thường trực Ban Chỉ huy huyện - Phòng Nông nghiệp & PTNT theo địa chỉ email: nongnghieptu@gmail.com.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cơ quan Thường trực Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn huyện (Phòng Nông nghiệp & PTNT)

- Thường xuyên hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các cấp, các ngành thực hiện tốt công tác PCTT - TKCN; tổ chức lực lượng trực ban 24/24h trong mùa mưa theo quy định.

- Chủ động tham mưu cho UBND huyện, Ban Chỉ huy PCTT&TKCN huyện về việc chỉ huy, điều hành, xử lý kịp thời, có hiệu quả trong việc ứng phó thiên tai trên địa bàn, tham mưu xử lý các tình huống do thiên tai xảy ra trong tình hình dịch bệnh Covid-19.

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn, các đơn vị quản lý các công trình, kiểm tra các công trình trước, trong và sau mùa mưa lũ đối với công trình thủy lợi và nước sinh hoạt. Đánh giá chất lượng các công trình đập dâng, hồ chứa thủy lợi để có kế hoạch gia cố, duy tu, sửa chữa trước mùa mưa lũ.

- Chủ động dự phòng các loại giống cây trồng, vật tư nông nghiệp để khôi phục sản xuất sau thiên tai; Tổ chức tốt việc kiểm soát dịch bệnh, tiêm phòng cho đàn gia súc trong mùa mưa lũ.

- Phối hợp các đơn vị liên quan nắm bắt kịp thời tình hình thời tiết, khí hậu trên địa bàn huyện phục vụ việc thông tin cảnh báo kịp thời để chủ động ứng phó đạt hiệu quả.

2. Ban Chỉ huy Quân sự, Công an huyện

- Xây dựng kế hoạch hoạt động tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ, phương án để tham gia ứng phó khắc phục hậu quả thiên tai, sẵn sàng ứng phó với tình huống khi xảy ra mưa đá, gió lốc, lũ ống, lũ quét, sạt lở đất trong tình hình dịch bệnh Covid-19. Hỗ trợ các xã, thị trấn, đơn vị trong công tác tổ chức tập huấn, huấn luyện, diễn tập phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ, đặc biệt xây dựng lực lượng tại chỗ, hướng dẫn kỹ năng để ứng phó cứu nạn, cứu hộ kịp thời, hiệu quả các tình huống thiên tai. Thường xuyên kiểm tra, quản lý sử dụng các phương tiện, trang thiết bị để tham gia kịp thời, có hiệu quả công tác tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ khi xảy ra thiên tai. Sẵn sàng thực hiện nhiệm vụ PCTT&TKCN theo sự phân công của Trưởng Ban Chỉ huy PCTT&TKCN huyện.

- Ban Chỉ huy Quân sự phối hợp với các lực lượng vũ trang và các tổ chức đơn vị trong công tác PCTT&TKCN hỗ trợ nhân lực, đảm bảo thực hiện khi có thiên tai, bão lũ xảy ra tại các xã, thị trấn an toàn, hiệu quả. Phối hợp thực hiện quản lý cách ly tại cơ sở cách ly tập trung khi có tình huống thiên tai; Phối hợp với các lực lượng chức năng kiểm soát phương tiện, con người và an ninh trật tự tại các khu vực có dịch bệnh.

- Công an huyện tiến hành điều tra và xử lý các trường hợp vi phạm pháp luật về phòng, chống dịch trong tình huống thiên tai cũng như các trường hợp tung tin không đúng về tình hình thực tế, gây hoang mang trong cộng đồng, ảnh hưởng đến đời sống nhân dân.

3. Phòng Kinh tế - Hạ tầng

- Xây dựng kế hoạch đảm bảo giao thông thông suốt các tuyến đường trong điểm, chuẩn bị sẵn sàng vật tư, phương tiện, lực lượng khắc phục khi có sự cố giao thông xảy ra. Kế hoạch dự trữ nguồn hàng hóa nhu yếu phẩm đảm bảo khi có tình huống thiên tai xảy ra. Phối hợp các xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị kiểm tra bảo đảm giao thông thông suốt phục vụ công tác cứu hộ, cứu nạn, sơ tán dân; điều phối, kiểm soát an toàn giao thông ở khu vực xảy ra thiên tai, đảm bảo theo quy định về phòng, chống dịch bệnh.

- Đề nghị các đơn vị thủy điện xây dựng quy chế phối hợp trong việc tổ chức vận hành hồ chứa theo quy trình được duyệt.

- Tham mưu phương án trung tập xe ô tô của các đơn vị vận tải trong trường hợp cần thiết để vận chuyển đối tượng cách ly, người dân về các khu tập

trung của tỉnh, của huyện, nơi tránh trú, cung ứng lương thực, thực phẩm, hàng hóa thiết cho các khu vực cách ly, phong tỏa.

4. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

Tham mưu, tổ chức thực hiện tốt các chính sách của Chính phủ, của tỉnh về hỗ trợ đối với hộ gia đình cá nhân có người chết, bị thương,... Hướng dẫn UBND các xã, thị trấn giải quyết các chính sách, chế độ trợ giúp đột xuất cho các đối tượng bị ảnh hưởng bởi thiên tai, dịch bệnh theo quy định.

5. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện

- Chủ động thực hiện kế hoạch của ngành để đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh trong tình huống có thiên tai xảy ra.

- Chuẩn bị thuốc và dụng cụ y tế, lực lượng y, bác sỹ phòng ngừa dịch bệnh, chỉ đạo hệ thống Trạm Y tế cấp cứu thương vong, phòng ngừa dịch bệnh bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm, khắc phục hậu quả thiên tai.

6. Phòng Tài nguyên và Môi trường

Chủ trì, phối hợp với cá đơn vị liên quan lập kế hoạch, tổ chức tăng cường kiểm tra, tuần tra hoạt động khai thác tài nguyên trên các sông suối để có biện pháp chấn chỉnh, xử lý nghiêm các trường hợp khai thác không phép, trái phép gây sạt lở bờ sông, suối, cản trở dòng chảy, hướng dẫn công tác thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải tại bệnh viện, tại nơi tránh trú theo quy định đảm bảo an toàn không để lây nhiễm ra cộng đồng.

7. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Dự trù kinh phí dự phòng để cứu trợ Nhân dân khi thiên tai lớn xảy ra. Có trách nhiệm giải quyết, hướng dẫn sử dụng kinh phí phòng, chống, giảm nhẹ thiên tai, TKCN đảm bảo kịp thời, có hiệu quả.

8. Phòng Giáo dục & Đào tạo

Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan thường xuyên triển khai, hướng dẫn cho giáo viên, nhân viên các cấp về kiến thức thiên tai và biện pháp phòng, chống, ứng phó thiên tai trong tình huống có dịch bệnh nhằm triển khai giảng dạy cho học sinh, đảm bảo an toàn không để lây nhiễm dịch bệnh.

9. Điện lực Tân Uyên

Tăng cường kiểm tra hệ thống truyền tải, thiết bị điện, trạm biến thế, công trình điện lực; đồng thời, xử lý khắc phục nhanh chóng sự cố đường dây tải điện bị hư hỏng, đảm bảo cung cấp điện ổn định, liên tục và an toàn.

10. Ban QLDA XDCB và HTBT Di dân TĐC huyện

Rà soát tiến độ thực hiện của các dự án công trình, đẩy nhanh tiến độ thi công và có phương án ứng phó kịp thời với tình huống bất lợi khi thiên tai xảy ra, đảm bảo an toàn cho công trình.

11. Trung tâm viễn thông Tân Uyên

Đảm bảo mạng thông tin phục vụ công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn huyện thông suốt trong mọi tình huống.

12. Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm VH, TT và Truyền thông huyện

Tăng cường công tác truyền tin, tuyên truyền, phổ biến các thông tin dự báo, cảnh báo tình hình thời tiết, thiên tai, các văn bản, chỉ đạo về công tác PCTT kịp thời, chính xác; phối hợp với các cơ quan liên quan tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến cho Nhân dân những kiến thức cơ bản về phòng, chống, giảm nhẹ thiên tai gắn với phòng tránh dịch bệnh Covid-19.

13. Các thành viên Ban Chỉ huy PCTT & TKCN huyện

Trực tiếp xuống địa bàn được phân công phụ trách để kiểm tra công tác chuẩn bị phòng, chống, ứng phó trước khi thiên tai xảy ra. Chủ trì, phối hợp cùng các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường kiểm tra, hướng dẫn công tác PCTT & TKCN tại xã, thị trấn được giao phụ trách.

14. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Nâng cao nhận thức trách nhiệm của cán bộ và Nhân dân về nhiệm vụ phòng, chống thiên tai trong tình huống có dịch bệnh Covid-19. Phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị của huyện triển khai thực hiện phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong tình huống thiên tai an toàn và hiệu quả.

- Kịp thời kiểm tra rà soát các điểm dân cư đặc biệt là các khu, điểm tái định cư, những điểm xung yếu có nguy cơ xảy ra mưa đá, gió lốc, lũ ống, lũ quét, sạt lở đất; tuyên truyền, cảnh báo Nhân dân và có phương án ứng phó kịp thời với tình huống bất lợi khi thiên tai xảy ra. Đối với những điểm dân cư nằm trong vùng nguy hiểm cần phải di chuyển để đảm bảo an toàn về người và tài sản nhưng chưa tổ chức tái định cư lâu dài cho người dân, các địa phương phải xây dựng phương án và cụ thể hóa việc tổ chức phòng tránh, sơ tán người và tài sản đến vị trí an toàn. Thường xuyên nắm bắt tình hình diễn biến thiên tai để chủ động cảnh báo, thông tin kịp thời đến các thôn, bản để người dân biết, chủ động ứng phó.

- Chỉ đạo các bản, tổ dân phố, các tổ chức đoàn thể và Nhân dân chấp hành các yêu cầu phòng chống dịch, theo dõi sức khỏe đối với công dân nhiễm Covid-19 trong khu vực xảy ra thiên tai, bão lũ.

- Chỉ đạo Ban Chỉ huy PCTT & TKCN các xã, thị trấn thực hiện tốt công tác thường trực 24/24, kể cả các ngày nghỉ, ngày lễ.

15. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Hội Chữ thập đỏ và các tổ chức đoàn thể huyện

Tích cực tuyên truyền đến hội viên, đoàn viên và Nhân dân thực hiện tốt công tác PCTT&TKCN và phòng, chống dịch Covid-19 trong tình huống thiên tai

xảy ra; chỉ đạo công chức, viên chức trong đơn vị tham gia phòng, chống thiên tai khi được huy động; vận động quần chúng góp ủng hộ, hỗ trợ ổn định đời sống sinh hoạt của Nhân dân trong vùng bị thiên tai theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Ban Chỉ huy PCTT&TKCN huyện, các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn theo từng lĩnh vực, địa bàn phụ trách triển khai thực hiện tốt các nội dung Kế hoạch phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, phòng, chống dịch Covid-19 trong tình huống thiên tai trên địa bàn huyện Tân Uyên./.

Nơi nhận:

- Ban Chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh; (B/c)
- TT. Huyện ủy; (B/c)
- TT. HĐND huyện;
- Chủ tịch, PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;
- Thành viên Ban Chỉ huy PCTT & TKCN huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Công thông tin điện tử huyện (đăng tải);
- Lưu: VT, NN.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Lê Thanh Huy